



MEDVĚD

- zapsaný spolek -

se sídlem: 5. května 648, 339 01 Klatovy IV, IČ 05370485

e-mail: spolekmedved@gmail.com

Krajskému úřadu Plzeňského kraje

prostřednictvím

**Obec Předslav
Předslav 124
339 01 Předslav**

V Klatovech, dne 18. prosince 2023

Č.j. Předslav/1369/23

**Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace č.j. Předslav/1369/23
ze dne 13.12.2023**

Obdrželi jsme rozhodnutí obce Předslav č.j. Předslav/1369/23 ze dne 13.12.2023, kterým dle § 11a odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl, že odmítá žádost o poskytnutí informací.

S tímto rozhodnutím nesouhlasíme z několika důvodů a podáváme proti němu odvolání.

1) Formální důvody

Povinný subjekt odkazuje na § 11a odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle kterého platí *(1) Povinný subjekt může odmítnout žádost nebo její část do sedmi dnů ode dne jejího přijetí, pokud lze ve vztahu k ní dovést...*

Povinný subjekt nemůže využít předmětné ustanovení, neboť žádost obdržel dne 5.12.2023. Své rozhodnutí vydal dne 13.12.2023, tedy až osmý den. Povinný subjekt může využít (je-li proto to zákonný důvod) předmětné ustanovení ve lhůtě sedmi dnů, ovšem povinný subjekt tuto lhůtu promeškal a rozhodnutí o odmítnutí informace vydal až osmý den.

2) Věcné důvody

Povinný subjekt nemá žádný relevantní důvod odmítnout poskytnutí informací našemu spolku. Nelze využít žádného ustanovení zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle kterého by mohlo být poskytnutí informací odmítnuto.

Cílem našeho spolku není způsobit nepřiměřenou zátěž povinného subjektu. Námi podaná žádost o informaci není šikanózního charakteru. Je skutečností, že se náš spolek

dlouhodobě věnuje problematice výstavby kanalizace v obci Předslav. Dlouhodobě tvrdíme, že se obec, respektive zhotovitel dopouští protiprávního jednání a naše podezření byla v minulosti opakovaně potvrzena.

Dotazem jsme chtěli zjistit pouze následující informace:

- **informace o právních službách** poskytovaných v souvislosti se stavbou

Jedná se o časově nenáročný úkon v řádu maximálně desítek minut dle počtu uzavřených smluv a uhrazených faktur.

- **informaci o podnětu**, který byl obcí Předslav podán na náš spolek Úřadu pro ochranu osobních údajů

Jde jen o přeposlání již existujícího dokumentu, který má povinný subjekt navíc v elektronické podobě, tedy časová náročnost je v řádu nižších jednotek minut.

- **informace o opravách kanalizace po její kolaudaci**

Jedná se o nenáročný úkon, kdy, pokud opravy byly uskutečněny, je o nich sepsán protokol, což je povinností objednatele – obce Předslav, která musí vady vytknout a uplatnit po zhotoviteli práva z odpovědnosti za vady, jedná se o úkon maximálně v řádu desítek minut (dle počtu oprav) a žádá se opět jen o dokument, pocházející z nedávné doby (není potřeba pátrat v archivu), který má povinný subjekt k dispozici.

- **informaci o zkušebním provozu**

Jedná se o informace, které jsou povinné, jsou vyžadovány poskytovateli dotací, jsou nutné pro subjekt, který zkušební provoz povolil. Navíc musí být vedeny v elektronické podobě, tedy časová náročnost poskytnutí informace je minimální.

- **informaci o dodatcích uzavřených se zhotovitelem po kolaudaci stavby**

Pokud byl vůbec nějaký uzavřen, musí být opět v elektronické podobě, měl by být zveřejněn. Obec tedy může odkázat na veřejnou informaci (nám není informace o uzavření dodatku známa) nebo uvést v jedné větě, že žádný dodatek uzavřen nebyl.

Veškerá časová náročnost na zodpovězení dotazů je v řádu desítek minut. Nežádáme informace, které by byly šikanózního charakteru kladené s cílem zahltit úřad. Pokud byly v minulosti podávány dotazy (v řádu jednotek ročně), uváděli jsme dovětek, že jsme schopni si požadované informace sami ofotit, předem jsme avizovali, že souhlasíme s prodloužením lhůty. Nyní požadované informace však nejsou svým objemem rozsáhlé, alespoň tedy rozhodně nepředpokládáme desítky či stovky listin.

Je-li nám vytýkáno, že poskytnuté informace zveřejňujeme, tak k tomu uvádíme, že nelze v tomto jednání spatřovat jednání šikanózní. Mnoho obcí má rozklikávací rozpočty na úroveň jednotlivých faktur.

V tom případě jsme totiž přesvědčeni o nezákonném jednání povinného subjektu a jeho snaha omezit naše zákonem daná práva na přístup k informacím nás v tomto podezření logicky jen utvrzuje.

Naše činnost, která je z podstaty veřejně prospěšná a žádoucí, již začíná přinášet výsledky a obec Předslav úměrně tomu přitvrzuje v postupu vůči nám. Nesmí se tak ovšem dít nezákonně, ani ve formě odpírání informací, na které máme právo.

Z důvodů shora uvedených jsme přesvědčeni, že rozhodnutí obce Předslav o odmítnutí poskytnutí informací bylo nezákonné. **Navrhujeme, aby odvolací orgán rozhodl tak, že obec Předslav je povinna požadované informace poskytnout.**

MEDVĚD z.s.

Rostislav Tuček, předseda spolku

Dodejka datové zprávy

Předmět: RE:Odpověď na žádost o poskytnutí informací
ID zprávy: 1288349897
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: MEDVĚD z.s., ul. 5. května 648, Klatovy IV, 33901 Klatovy, CZ
ID schránky: 2gt4rf7
Typ schránky: Právnícká osoba
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: Obec Předslav, č.p. 124, 33901 Předslav, CZ
ID schránky: cjsbrxa
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nežadáno
Naše čís. jednací: Nežadáno
Naše spisová zn.: Nežadáno
Vaše čís. jednací: Předslav/1369/23
Vaše spisová zn.: ZN/219/Předslav/23
K rukám: Nežadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:

19.12.2023 v 17:23:18 EV0: Datová zpráva byla podána.
19.12.2023 v 17:23:18 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.
